
n:\orgupov\shared\document\c\c42\c_42_11_22850_fr.doc  

 

 

F 
C/42/11 
ORIGINAL : anglais 
DATE : 2 octobre 2008 

UNION INTERNATIONALE POUR LA PROTECTION DES OBTENTIONS VÉGÉTALES 
GENÈVE 

 

CONSEIL 

Quarante-deuxième session ordinaire 
Genève, 30 octobre 2008 

ARRIÉRÉS DE CONTRIBUTIONS AU 30 SEPTEMBRE 2008 

Mémorandum établi par le secrétaire général 

 
 



C/42/11 
page 2 

 
1. Dans le tableau suivant figurent les arriérés de contributions et de participations au 
fonds de roulement au 30 septembre 2008. 
 

Membres de l’Union Pas d’arriérés/ 
année(s) d’arriérés 

Montant des arriérés 
(en francs suisses) 

Pourcentage  
du montant total 

des arriérés 
Afrique du Sud Pas d’arriérés    
Albanie Pas d’arriérés    
Allemagne Pas d’arriérés    
Argentine Pas d’arriérés    
Australie Pas d’arriérés    
Autriche Pas d’arriérés    
Azerbaïdjan Fonds de roulement 

Contribution 2005 
Contribution 2006 
Contribution 2007 
Contribution 2008 

1 667 
10 728 
10 728 
10 728 
10 728 

 
 
 
 

44 579 

 
 
 
 

13,67% 
Bélarus Pas d’arriérés    
Belgique Contribution 2008 (solde)  454 0,14% 
Bolivie Contribution 2007 (solde)

Contribution 2008 
445 

10 728 
 

11 173 
 

3,42% 
Brésil Pas d’arriérés    
Bulgarie Pas d’arriérés    
Canada Pas d’arriérés    
Chili Pas d’arriérés    
Chine Pas d’arriérés    
Colombie Pas d’arriérés    
Communauté européenne Pas d’arriérés    
Croatie Pas d’arriérés    
Danemark Pas d’arriérés    
Équateur Pas d’arriérés    
Espagne Pas d’arriérés    
Estonie Pas d’arriérés    
États-Unis d’Amérique Pas d’arriérés    
Fédération de Russie Pas d’arriérés    
Finlande Pas d’arriérés    
France Contribution 2008 (solde)  9 638 2,96% 
Hongrie Pas d’arriérés    
Irlande Contribution 2008  53 641 16,45% 
Islande Pas d’arriérés    
Israël Pas d’arriérés    
Italie Contribution 2008  107 282 32,90% 
Japon Pas d’arriérés    
Jordanie Contribution 2008  10 728 3,29% 
Kenya Pas d’arriérés    
Kirghizistan Pas d’arriérés    
Lettonie Pas d’arriérés    
Lituanie Pas d’arriérés    
 



C/42/11 
page 3 

 

Membres de l’Union Pas d’arriérés/ 
année(s) d’arriérés 

Montant des arriérés 
(en francs suisses) 

Pourcentage  
du montant total 

des arriérés 
Maroc Pas d’arriérés    
Mexique Contribution 2008  40 231 12,33% 
Moldova Pas d’arriérés    
Nicaragua Contribution 2005 (solde)

Contribution 2006 
Contribution 2007 
Contribution 2008 

3 052 
10 728 
10 728 
10 728 

 
 
 

35 236 

 
 
 

10,80% 
Norvège Pas d’arriérés    
Nouvelle-Zélande Pas d’arriérés    
Ouzbékistan Pas d’arriérés    
Panama Pas d’arriérés    
Paraguay Pas d’arriérés    
Pays-Bas Pas d’arriérés    
Pologne Pas d’arriérés    
Portugal Pas d’arriérés    
République de Corée Pas d’arriérés    
République dominicaine Fonds de roulement 

Contribution 2008 
1 667 

10 728 
 

12 395 
 

3,80% 
République tchèque Pas d’arriérés    
Roumanie Pas d’arriérés    
Royaume-Uni Pas d’arriérés    
Singapour Pas d’arriérés    
Slovaquie Pas d’arriérés    
Slovénie Pas d’arriérés    
Suède Pas d’arriérés    
Suisse Pas d’arriérés    
Trinité-et-Tobago Pas d’arriérés    
Tunisie Pas d’arriérés    
Turquie Pas d’arriérés    
Ukraine Pas d’arriérés    
Uruguay Pas d’arriérés    
Viet Nam Contribution 2008 (solde)  775 0,24% 
TOTAL   326 132 100,00% 
 
2. Le Conseil sera informé de tout paiement reçu par le Bureau de l’Union entre le 
30 septembre et le 30 octobre 2008 lorsqu’il examinera le présent document. 
 
3. La liste des membres qui auront perdu leur droit de vote à compter du 30 octobre 2008 
sera communiquée sur demande. 
 

4. Le Conseil de l’UPOV est invité à 
prendre note de l’état du paiement des 
contributions et des participations au fonds de 
roulement au 30 septembre 2008. 

 
 

[Fin du document] 


