

C/42/11

ORIGINAL: anglais **DATE**: 2 octobre 2008

UNION INTERNATIONALE POUR LA PROTECTION DES OBTENTIONS VÉGÉTALES GENÈVE

CONSEIL

Quarante-deuxième session ordinaire Genève, 30 octobre 2008

ARRIÉRÉS DE CONTRIBUTIONS AU 30 SEPTEMBRE 2008

Mémorandum établi par le secrétaire général

1. Dans le tableau suivant figurent les arriérés de contributions et de participations au fonds de roulement au 30 septembre 2008.

Membres de l'Union	Pas d'arriérés/ année(s) d'arriérés	Montant des arriérés (en francs suisses)		Pourcentage du montant total des arriérés
Afrique du Sud	Pas d'arriérés			
Albanie	Pas d'arriérés			
Allemagne	Pas d'arriérés			
Argentine	Pas d'arriérés			
Australie	Pas d'arriérés			
Autriche	Pas d'arriérés			
Azerbaïdjan	Fonds de roulement	1 667		
	Contribution 2005	10 728		
	Contribution 2006	10 728		
	Contribution 2007	10 728		
	Contribution 2008	10 728	44 579	13,67%
Bélarus	Pas d'arriérés	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
Belgique	Contribution 2008 (solde)		454	0,14%
Bolivie	Contribution 2007 (solde)	445		
	Contribution 2008	10 728	11 173	3,42%
Brésil	Pas d'arriérés			ŕ
Bulgarie	Pas d'arriérés			
Canada	Pas d'arriérés			
Chili	Pas d'arriérés			
Chine	Pas d'arriérés			
Colombie	Pas d'arriérés			
Communauté européenne	Pas d'arriérés			
Croatie	Pas d'arriérés			
Danemark	Pas d'arriérés			
Équateur	Pas d'arriérés			
Espagne	Pas d'arriérés			
Estonie	Pas d'arriérés			
États-Unis d'Amérique	Pas d'arriérés			
Fédération de Russie	Pas d'arriérés			
Finlande	Pas d'arriérés			
France	Contribution 2008 (solde)		9 638	2,96%
Hongrie	Pas d'arriérés			
Irlande	Contribution 2008		53 641	16,45%
Islande	Pas d'arriérés			
Israël	Pas d'arriérés			
Italie	Contribution 2008		107 282	32,90%
Japon	Pas d'arriérés			
Jordanie	Contribution 2008		10 728	3,29%
Kenya	Pas d'arriérés			
Kirghizistan	Pas d'arriérés			
Lettonie	Pas d'arriérés			
Lituanie	Pas d'arriérés			

Membres de l'Union	Pas d'arriérés/ année(s) d'arriérés	Montant des arriérés (en francs suisses)		Pourcentage du montant total des arriérés
Maroc	Pas d'arriérés			
Mexique	Contribution 2008		40 231	12,33%
Moldova	Pas d'arriérés			
Nicaragua	Contribution 2005 (solde)	3 052		
	Contribution 2006	10 728		
	Contribution 2007	10 728		
	Contribution 2008	<u>10 728</u>	35 236	10,80%
Norvège	Pas d'arriérés			
Nouvelle-Zélande	Pas d'arriérés			
Ouzbékistan	Pas d'arriérés			
Panama	Pas d'arriérés			
Paraguay	Pas d'arriérés			
Pays-Bas	Pas d'arriérés			
Pologne	Pas d'arriérés			
Portugal	Pas d'arriérés			
République de Corée	Pas d'arriérés			
République dominicaine	Fonds de roulement	1 667		
	Contribution 2008	10 728	12 395	3,80%
République tchèque	Pas d'arriérés			
Roumanie	Pas d'arriérés			
Royaume-Uni	Pas d'arriérés			
Singapour	Pas d'arriérés			
Slovaquie	Pas d'arriérés			
Slovénie	Pas d'arriérés			
Suède	Pas d'arriérés			
Suisse	Pas d'arriérés			
Trinité-et-Tobago	Pas d'arriérés			
Tunisie	Pas d'arriérés			
Turquie	Pas d'arriérés			
Ukraine	Pas d'arriérés			
Uruguay	Pas d'arriérés			
Viet Nam	Contribution 2008 (solde)		775	0,24%
TOTAL			326 132	100,00%

- 2. Le Conseil sera informé de tout paiement reçu par le Bureau de l'Union entre le 30 septembre et le 30 octobre 2008 lorsqu'il examinera le présent document.
- 3. La liste des membres qui auront perdu leur droit de vote à compter du 30 octobre 2008 sera communiquée sur demande.
 - 4. Le Conseil de l'UPOV est invité à prendre note de l'état du paiement des contributions et des participations au fonds de roulement au 30 septembre 2008.